
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°017 1 FORTALEZA, 24 DE JANEIRO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camociin - Aviso de Licitação - Dispensa Eletrônica(mi) N' 2025.01.15.001. A CPL da Prefeitura Municipal 
.i. 	 .,.. 	..,. 	_.. 	:..._.... .i...- :.. 	 .i,,. 	 ,i.. ,-, ..i... : an ...... .1. 	AC 	.- 	.A 	1. 	. 	.. .1:.. 	n .4 	.. .4.. 'io'e ' iIi '." t." "'" ""'"' " " 	""que 	 ' 	 -. O.O , .'. 	 - 

às 11:00 horas, estará aberto o recebimento das propostas iniciais do processo de Dispensa Eletrônica detalhado abaixo, através do endereço cletronico 
ltttps://www.licitamaisbrasil.com.hr. A integra do Edital poderá ser obtida junto ao alie www.gov.br/pncp/pt-br  e hups://www.licitamaishrasil.com.br, ou no 
seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Sevei-iano Morei, S!N, Centro, Camocim-CE. A fase de lances será realizada no dia 29 dejeiseiro 
de 2025, às 11:00horas se encerrando no dia 29 de janeiro de 2025 às 17:00 horas, a Dispensa Elctrõnica(o), será do tipo Menor Preço Empreitada Por Preço 
Global, tombada sob o N.° 2025.0 1. 15.001, com fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de melhoria de salas de aula da escola 
de tempo integral E.E.F. Alba Maria do Município de Camocim/CE. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88) 
3621-7075. Camocim/CE, 23 de janeiro de 2025. Rozincide Carlos de Araújo - Agente de Contratação. 

40 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica(a) N° 2025.01.22.001. A C 
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 24 de Janeiro de 2025 as 09:00 horas (horto 1 

através do endereço eletrônico https://www.licitamaisbrasil.com.br. iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de prcçc di 
de habilitação. A integra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br,  htps:'/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.hr  e http 
licitaniaisbrasil.com.br. ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, S/N, Centro, Camocim-CE. A data d 
do certame será dia 10 de fevereiro de 2025, às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica(o), do tipo Menor Preço 
Empreitada Por Preço Global, Tombada sob o N. 2025.01.22.001. com  fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção de 
esiratuis vicinais com Roço Manuai, nas iocaiidarics do Município de CaniocinuCE. Às rciiréncias uc tempo obedecerão ao horário dc Brasiiia. intúrmaçôca 
pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 23 de janeiro de 2025. Ro,.incide Carlos de Araújo - Agente de Contratação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N' 2025011701PE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 202501I701PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GINEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO 
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIADO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O INÍCIO 

nonn HORAS DO DA fl4Ç l'i FPVIPFTRfl T'SE 225, Nfl  S!TE CO RASM2AT'flIn(',rÂ cn n n EDITAL SEUS 
ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE ACIMA MENCIONADO, NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR, NO 
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP E NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA, LOCALIZADO NAAV. BEZERRA 
DE MENEZES. 350 -CENTRO- JAGUARIRARA - C.F. 23 DE. JANEIRO DE 2025 - DARII .ENF. QUFIROS DE FTGUFTREI)O - PREGOFIRØ(A1 

4*4 *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE QUIXADÁ - O Município de Quixadá, através da Secretaria dc Assistência Social, toma público 
o extrato do 5° Termo de Aditivo ao contrato n° 16.001/2022-01, resultante da Dispensa de Licitação n° 16.00112022-DL. CONTRATANTE: Secretaria de 
Desenvolvimento Social. CONTRATADA: Organização Comercial Segundo Comércio de Perfumaria LTDA, através de seu rcprcscntantc legal, o Sr. Pedro 
Paulo Cavalcante Costa. OBJETO: locação de imóvel destinado ao funcionamento da sede da Casa dos Conselhos, que é de responsabilidade da Secretaria 
de Desenvolvimento Social, localizado na Rua Pascoal Crispino, n° 151, bairro Centro, Quixadá - Cc. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo de vigência do contrato original, até 06 de março de 2025 a partir de 06 de dezembro de 2024. Signatária Contratante: finura Gomes do Nascimento 
Oliveira, Secretária. Data da assinatura: u4 de dezembro de 2024. 

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretário Municipal de Educação torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N-  04.00112025-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visiando a aquisição mr 

s.....flI. ..se....u....o.....s..........da; 5& u5. ..., ..s .... .ns 	4Su.a. M.*...ts%. pn.1..s.. 	 respGnsab,121a.IC. "1  

Secretaria Municipal de Educação de Maranguape-CE. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.lieitarllaiçt)rasil.com.he-
ou municlpios-licitaeoes.tee.ce.gov.br  ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 21/01/2025 até odia 
06/02/2025 às 131s00inln. Abertura das Propostas: 06102'2025 às 14:0iknin (horário de Brasilia). Raimundo Soares Ramos Júnior- Secretário Municipal d 
Educação do Município de Maranguape/CE, em 22 de janeiro de 2025. 

*4* *4* *4) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. O Município de Quixadá, através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo torna 
público o extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão n° 12.00212024-PERP: ATA N° 202501200002 - Valor global: RS 249999.84 - 
CONTRATADA: Prisma Produção Musical LTDA-ME. através de seu representante legal, o Sr. José Vandenilson Fernandes dos Santos. OBJETO: 
Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada com serviços de produção, locação de itens para realização de eventos, 
decoração de espaços e serviços de seguranças, com fornecimento de estrutura, incluindo transporte, montagem e desmontagem para eventos realizados 
pela Secretaria de Desenvolvimento Economico e Turismo do Município de Quixadá-Ce. Prazo de vigência: 01 ano contados a partir do primeiro dia útil 
subsequente a data de divulgação no PNCP. Assina pela contratante: Secretário, o Sr. Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes. Data da assinatura; 20 de 
janeiro de 2025. 

nsLauo ou Ceará - i'rctcitura Municipal de Quixadá. Pregão tuetronico fl UUi/2O23-rtK?. tontraiante: Secretaria UC i)csenvoivimento Urbano, Meio 
Ambiente e Serviços Públicos; Secretaria da Educação. Extrato do 21  Termo de Aditivo aos contratos n° 001/2023-05 SEDUMASP; n° 001/2023-09SME, 
resultante do Pregão Eletrônico n°  001 /2023-PERP: Contratada: 7Serv Gestão de Benefícios Eireli, através de seu representante legal, o Sr. Francisco 
Evandtu de Souza Júniom. Objeto: Cumili atação de seiViu de foinetâniento de equipamentos e haidwajes, dislataçãi,r  e ffiaiiutciiçãu de platafoinsa iiiteíada 
de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gcrenciaxncnto e controle informatizado da 
frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximação, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, 
etanol e diesel), bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados 
da contratada, junto às unidades administrativas do Município de Quixadá/CF.. O presente termo aditivo tem por objetivo consignar um acréscimo no 
qUtt9fl.r. e'r1 25% dt' te» 74 d' o'e fl' toon,,,, ,,,'I,o e trits"se: Fn,,.ron R,'s Figuero Rc1o; 	I,rd,,, de Que rs flf o do  
25 de outubro de 2024 e 09 de dezembro de 2024. 

Prcl'citura Municipal de Nova Russas. A SECRETÁRIA DE INFRAESTRImTRA E URBANISMO, através da Agente de Contratação, torna público que 
realizará as 09:00, mio dia II de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico lmttps://compras.m2atccnologia com. br/, CONCORRÊNCIA PUBLICA n° si-
CPOOI/2025. Objeto: REFORMA E CONSTRUÇÀO DE ENFRAESTRUTURA NA PRAÇA DA RODOVIÁRIA, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS! 
CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 96041 3/2t)24/MTUR/CATXA E PLANO DE TRABALHO N° 1094136-70. O edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos hups:f/compras.m2atecnolugia.com.brf - http://licitacocs.tcc.ce.gov.br, www.novarussas.cc.gov.br/licitacao.  
pp. ufç3.; p:io 	foa: (Se) 3C72-1920 GO;;, Gii;eç.:: 	ps:jn2a;ccnoogia.cam.br.'. NGva uaaa'CE, 23 dcjiiciro '3_ 2025. ALINE 
MAI)IJRETRA ROSA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

4*4 4*) 4*4 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tlanguá - Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer - Aviso da Concorrência Eletrônica t' CE 
01/20254SEJUV. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital da Concorrência Eletrônica N° CE 01/2025-SEJUV, que tem como objeto Contratação de empresa para a construção de uma arcnmnha no bairro Nenô 
Plácido, na Sede do Município de Tianguá-CE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer. Esta licitação está sujeita 
às disposições da Lei Federal n° 4.133/2021.0 Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmner. 

1 ..I 	.:.......... 	_..i__'.... I.,..._. 	....... .. L,.l is 	....,.,.. .4----------------------i. nn,sTr'r 	n.i... D.... 
•••t ••• ."b'# .% - .#S 	 .l?. S fl.tft•.UIÀ&S•.4110 «MAO $0 	 «MI .IAMA t$'.' flSJ'AI 	A 	0MAMA 

Mercadorias dar-se-á até às 08h3t)min do dia 10/02/2025. Abertura das Propostas: 10/02/2025 às 08h35mmn. Inicio da Disputa de Lances às 08h40nun do dia 
10/0212025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do Edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoÇatiarigua. 
o80.i.br. W.h..... T*o'.o Ch..o - A.nte 4. C*ootr.t,ao. Prof.tt. Mrnoioip..t do Ti—g, 23 de sw. 5. 2024. 


